شیبک خان معاصر صفویه شاه آنان بود.

بین شاه اسماعیل صفوی و شیبک خان خصومت از آنجا ناشی می شد که ازبک ها همواره به خراسان دست درازی می کردند. شیبک خان پس از تصرف خراسان در سال ۹۱۳ق / ۱۵۰۷م به فکر چپاول نواحی دیگر ایران افتاد و به کرمان حمله نمود و پس از درگیری های عمده؛ سپاه صفوی به پیروزی رسید. در دیگر درگیری بین صفویه و ازبک ها در سال ۹۱۶ق که به «جنگ مرو» معروف است پس از اینکه شاه اسماعیل بر ازبک ها غلبه کرد، به کمک افشارها قسمتی از خراسان را که مدت ها در دست ازبک ها بود، تسخیر کرده و شیبک خان را به هلاکت رساند و شهر هرات دومین شهر و محل اقامت جانشین بلافصل سلطنت صفویه شد (غفاری فرد، ۱۳۷۶: ۵۳).

کتاب تاریخ قزلباشان با اهتمام میرهاشم محدث تنظیم و آماده انتشار شده‌است.

۱۵- کتاب تاریخ عباسی: (۱۰۲۰ق)

کتاب «تاریخ عباسی» که نام دیگران آن «کتاب روزنامه ملا جلال منجم» است، نوشته جلال‌الدین محمد بن عبدا... منجم یزدی می‌باشد، که به تاریخ ایران بین سال‌های ۹۸۴ تا ۱۰۲۰ق / ۱۵۷۶ تا ۱۶۱۱م می‌پردازد. این کتاب شامل تاریخ ایران از اواخر زمامداری شاه تهماسب اول تا اواخر بیست و پنجمین سال سلطنت شاه عباس اول است. تاریخ عباسی دیباچه و عنوان ندارد و مشخص نیست چرا به این نام معروف شده است. در نسخه‌ای که از آن در کتابخانه ملی موجود است، نام کتاب «روزنامه ملاجلال در احوال شاه عباس» ذکر شده‌است.

این نکته که حاکم سبزوار وزیر تمام خطه خراسان بود بسیار جالب است. از این نظر که نشان می‌دهد به موازات دستگاه اداری، دیوان خاصه نفوذ خود را در سراسر خراسان توسعه می‌داد. در دامنه‌های شمالی کپت داغ kopt-dagh نواحی ذیل از توابع مشهد محسوب می‌گردند:

ایبورد... نسا... درون... بزاوندق....

۳- قندهار- در (۹۴۲ق-۱۵۳۵م) ایرانیان برای اولین بار بقندهار حمله ور شدند ولی ناکام برگشتند. همایون از امپراطوران هند همانکه به شاه طهماسب پناهنده شد قندهار را به مدد ایرانیان مجدداً تسخیر و به شاه طهماسب تسلیم ولی بعداً آن را خود فتح کرد.... سرانجام در (۱۰۵۸ق. ۱۶۴۸م) شاه عباس ثانی قندهار را گرفت و در تصرف ایرانیان بود....

۴- مستمری بیگلر بیگی مرو تقریباً مساوی بیگلر بیگی مشهد بود و در قدرت نیز این دو باهم برابر بودند.

۱ - بلخ در منتهای شرقی یا شرقی ترین «ناحیه» خراسان قدیم در تذکره الملوک نامده است.

سلاطین صفوی مرو را پس از جنگی که در آن شاه اسمعیل، شیبانی خان را در (۹۱۶ق.ق-۱۵۱۰م) شکست داد بتصرف آوردند. بهر صورت ازبکان بطور پی در پی مرو را مورد نهب و غارت قرار می‌دادند و جمعیت آنجا را اسیر می‌گرفتند... (مینورسیکی، ۱۳۳۴: ۱۹۶-۲۰۰).
سند شماره دو: قسمتی از متن کتاب «جهانگشای خاقان»: (۹۵۵ق)

در موضوع

"شرح خروج محمد خان شیبان در ترکستان"

و استیلا یافتن او بر اولاد سلطانه حسین میرزا و مملکت خراسان